
 
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

Direzione generale 

07-01-05  Servizio Sviluppo dell’offerta e disciplina di settore 
 

  1/2 

Prot.  N.  13262   DETERMINAZIONE  N.  1538   DEL  10.12.2014  

Oggetto:    Proroga Commissario dell’Associazione Pro Loco di Lotzorai.  
 

 
     IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA la Legge regionale 7 gennaio 1977, n.1, e successive modifiche ed integrazioni, concernente 

“Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della 

Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”; 

VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della 

Regione”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari, Personale e Riforma della Regione n.6839/47 del 23 

marzo 2012 con il quale sono state conferite alla dott.ssa Francesca Murru le funzioni di 

Direttore del Servizio Sviluppo dell’Offerta e Disciplina di Settore dell’Assessorato del 

Turismo, Artigianato e Commercio; 

VISTO l’art. 5 della legge regionale 2 agosto 2013, n. 21 “Competenze in materia di Pro Loco”; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2014, n. 1 “Norme urgenti in materia di competenza relative alle 

Associazioni turistiche Pro Loco” che modifica il succitato art. 5 della L.R. n. 21/2013 e 

trasferisce alla competenza della Regione le funzioni in materia di Pro Loco abrogando l’art. 

31, comma 1 lettera e), della Legge Regionale 12.06.2006 n. 9 (Conferimento di funzioni e 

compiti agli enti locali);   

VISTA la deliberazione n. 47/22 del 25.11.2014 con la quale la Giunta Regionale ha approvato le 

modifiche alle “Direttive in materia di Registro regionale delle associazioni Pro loco della 



 
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

Direzione Generale 

Servizio Sviluppo dell’Offerta e Disciplina di Settore DETERMINAZIONE N.  1538 

 DEL  10.12.2014 

  

 

2/2 

Sardegna e criteri di concessione e rendicontazione dei contributi annuali di cui alla L.R. 

03.06.1974, n. 10”, già approvati con la deliberazione n. 5/55 dell’11.02.2014; 

VISTO il decreto dell’Assessore Regionale del Turismo, Artigianato e Commercio n. 5 del 

16.07.2014 che ha disposto il commissariamento dell’Associazione Pro Loco di Lotzorai per 

accertata impossibilità di funzionamento degli organismi statutari; 

CONSIDERATO che con il suddetto decreto il Sig. Vittorino Murgia, Presidente dell’UNPLI Comitato 

Provinciale Ogliastra, è stato nominato quale Commissario dell’Associazione Pro Loco di 

Lotzorai per gli adempimenti connessi ai nuovi tesseramenti e conseguenti elezioni per il 

ripristino degli organi statutari; 

VISTA la nota del 16.10.2014 con la quale il Commissario della Pro Loco di Lotzorai comunica che, 

a causa di problematiche relative ai debiti pregressi e alla ritardata richiesta e invio dei 

modelli relativi ai nuovi tesseramenti dei soci, non è stato possibile ottemperare agli 

adempimenti di cui sopra entro i novanta giorni stabiliti dal decreto assessoriale e chiede la 

proroga per ulteriori sessanta giorni; 

RITENUTO  di dover accogliere  la richiesta di proroga di cui sopra;  

DETERMINA 

ART. 1) Per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 6 delle Direttive approvate con la 

deliberazione della Giunta Regionale n. 47/22 del 25.11.2014, è prorogata per ulteriori 

sessanta giorni la nomina del Commissario della Pro Loco di Lotzorai, Sig. Vittorino Murgia, 

già nominato col Decreto n. 5 del 16.07.2014.  

ART. 2) La presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 9, della L.R. 

13.11.1998, n. 31, è comunicata all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio. E’ 

altresì pubblicata sul sito internet istituzionale della Regione e per estratto anche sul 

Bollettino Ufficiale della Regione. 

FIRMATO Il Direttore  del Servizio 

                                                Dott.ssa Francesca Murru 
 
 
 
 
Il responsabile del Settore Animazione Territoriale: F. Marras 
L’istruttore amministrativo: B. Toreno 


